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Návrat vojínu

lo ameríckýrh přistavil přivé

tit několik lodí množství vojínu
ze zániofí V seztiiimu Nebraséa

nu nalézají se tato éeská jména
lli-- jnm in Komirck Krcmunt :

íluy Martin Killian 'tiCiTH Maple
ul Omaha kuchař Uobert Hnr

toň Hurtley William Křikni

Uíitte

jenýi h Stáli"! rt od IoIhi dne vyvez

In sc do Jižní Ameriky Mcvika it

španělska zlata v cené i7d!l'J!l(HI

Další ttvké po-

rážky bolHcviku

londýll červenci' - PiolSeVÍ

cký úřední oriřán " Izvcsli" při

náší zprávy o těžkých poráž-

kách rudých vojsk ruských jak

I - I I UC ku

Villa byl úpatím
V okolí nirsta Satrvo

ťl Pl-i- i Te 7 etM i i

l l lll isro lila o si ilesiil jeho

bili spillilil lul ušlé
liH lem lliol i bodliim k Satiro

I liíltllílliiut db' trlciMMIIIII ď' ZÍ

Liiobo t 1'liiliuibiia Jsalcvu je

rl liieit iěl hul lbo elliiilllě od

sni Andiiiis kib Villa v li len
iiiHMileho týdne zajal člyiiic do

imibi íilico lih tiŽ íadu llcehiil po

lra vit

Terst střediskem

rodílení potravin

New 'oik V 7 červenci'

Dle zpráv získaných svrchu

vanou hospodářskou radou k do

zoru nad placi americké pomoc
né nrifiinisace rozesílá sc denně z

Terstu "JKhl tnu polravin od LM

liiezua Od tohoto dala posláno

hhi rakouské republice lL'itK)0

lun potravin a Československu

'iL'(Nil) tun potiavin ((''eskoslo-eiisk-

získává potraviny také

přes llamhurif )

í)evet obětí neštěstí
na jezeře vyloveno

sioux Falls S ! 7 července

Zácliranné družiny prohledá-

vající vody na jezeře Mailisou

kde převrátila se výletní loď

zanechaly práce v před po

kladu ře vlec obětí tohoto ncšlě

stí se ve vodě nenalézá Celkem

vs loveno bylo de věr mrtvol a ě

převládá mínění že vlec

jich ve vodách učni

1 Hadové nepokoje v Itálii

m k liiiin v 1ii' je-- t e

llMséíill d"s!:lil st fnnéllV počít

ji'm pfíti'l A i titilo sláhl Pii

írtdiitelé Ulili íi' nčantenslxi

veiiliia blo by j''tě iiinuliem

člsí kdby si v titu l pálek

ln b 1 '1 a U di šl

Př'i ttiini l tv tualu ťi bodl

tm a 'M minut in } řápHiií'l
stálém pobíhání a pťo híwnS do

vtnli e "im íinčnkn" a lo ješť'

stalo se dubl o nlinlti ústilpelii

sicclicra jenž sn pnlníil na nicr

a kolenu aby dal lewisovi piíle
Zitw-- t k útoku V pátek podali
s soupeři ruce a již po sedmi mi

nulách bli v plném proudit

Zápas zahájený e ' bod

mljiolciliic ovládal Stcehcr 'ii

od poéátkll liž do kulice h I Ž na

malé výjimky V nťfeltsivě Olu'

eenstvo piijalo lnvise jenž prvni

vstoupil na zápasiJIě dosti chlad

uč porno-
- ojedinělé pozdravné vý-

křiky několika přátel jej mítnlv

Za lo Sieeherovi iloslalo se hned

na počátku bouřlivých ovací a v

průběhu zápasu jenž byl vskutku

velmi zajímavý vzrůstalo nadše-

ní jemu projevované s každým

novým úspéehem

Podrobný posudek zápasu mu

símě ovíein poiieehíifi sportovním

odborníkům kteří praví že hv

wisfiv oslavovaný " záhlnvní"

chvat úpím selhal Sledíce byl

proti němu jak náleží obrněn a

neocitl se ani jednou ve vážném

nebezpečí Za to StcchcrfiV po

věstný "nfižkový' chvat s pouŽi

tím eh vntu "zápěslního'' úplat

nil se znamenitě

Joe Steclicr zvítězil v prvním

náběhu za 1 hodinu M minut a

ve druhém náběhu za 11 minul

Na základě ujednaných podmf

nek že vítěz obdrží lil) procent

příjmu kdežto poražený vyjde 111

prázdno odvez] ní fsteeher do

Dodtíe $120(1(1

lřzliodčím zápasu byl Farl Cad

dock jenž nedávno vrátil se ze z1

moří kde sloužil Strýci Samovi

sděluje jiskrová depeše [trávě sem

lošlá Prutibolšcvieká vojska po

jenž do nikou jich padne Cizí

liec umu ypnil že nu vbistní

své oči vidci zvliišlní vlak vpra
vciiý 'illoii ilu města Villa AI111

matlu kde seli) láni mají hýli vši

dmi Američané ve městě i v okolí

bez milosti oběšeni čímž má sc

odčinili porážka Villovýih mi 11

liiarcz kde americkým vojskem

rozprášeny byly

Villa nepohodl
' se prý též se

svým jjciicráletii Martinem liopc

Zdil následkem čehož lnpez s pil

vržetici svými od vojsku Villova

se odtrhnut a Villa uchýlil se do

Sun Ainlrcs asi třicet pět mil ji

hovýcliodné od města Chihuahua

kamž za ním vyslán byl výzvědný

vládní iicroplan a silný sbor vlád

ního mexického vojska

Úmrtí vynikající
americké ženy

Filadelfie Pa„ 2 července

Dr Anna lloward Nhuwová čest-

ná předsedkyně národní americ-

ké ženské sulTražcIní společnosti

st uplijí proli Kiirskn 'Jód mil již

ně ml Moskvy a omnéu ilniiln
1

pec nalezli otevřenou cesiu 00

Moskvy Velkou porážku v těch

t tifjli ' I H' ji il il"liiil l i''' "

ju t lljllii" M' ivrlin nln'lUilii

Zi!iiiiv krnjiiii fuiii Vrtiliv

Hďjtlia prniiiijiiiiil m piivt
tiií"tiint nu DvHfiili'

'

uhel piltr(''( Slídit spiili''liosti a

V lií JUiVimIi' i 1 n 1 1 lihllpldtv
lni tuipoji NMii 'liivíi i oIm'1ihi

li) iiiitiiiist In ilu pitniilkii h i

koupil í pro ni u'1)- tři kiiliM-iiík-

]IH llďllJi Imsti' ji'llo ) u i tlinťi

lili' llllosti illnilluill I
i VÍtí i llkťll-lil- i

PniiM Hrrjfliovi V poilililui

tointo pí'1'ji'ini' iiťjlfpiilio ířihini

- I4i 11 Krmit Dvořák iniijití-- l

koiiiiiimiHiskt' ťinny Dvonik ('oni-

lllissioll l'0" VI' lU'jHÍtll trišti '
V'lio iloliytkn Mnívil roilinoii

uvoji ilvoiit íili-nn- í priizilninv lo

Vfiii ryli ve voiláfli MiiiupsntskýVli

Xí'1'i-- rňini vrátil w i roilinoii jak
liňlfl OKvřífli 11 zdráv z pt-- tu'ln

folio Vílftil i přivezl š Nelioil Milé

lli' intioství elililliýell r I)

- Klllll Stliryell Olilllie oilliV

vul iiiiiiuli úterý praviileliioii

svojí wliúzi kteráž byla velmi ěe-tn-

navilíveriu 11 zajisté ze žáilná

élenkyné nelitovala toho že do

schůze w tloHfnvila nehol' vSeehny

zníiiiienilř ho poinnřly při zmrzli-n-

která? v nynějším parném po-říis- l

vhod přijde a při ilohrých
zňkuseíeh UNiieneno bylo by klub

8tarýeli (Kadilie odbýval výlet

vftj dne li i''ervence do Mnndaii

parku kde zvolený výbor vňe kn

pohodlí elenkyň 11 nňvHlřvníkň
"

připraví
— Známý pozemkový

pan 1 lí Kopietz který posled

nfch trnílet dní htrávil na nivňtf-v- ř

ve utátu Wineoiminii navrňtil

se jií írnnlne domft Jak n námi

Hdřlil jest Velíee nadnen letošní

t n 111 rif úrodou která daleko překo
nfivá firody 7 let minulých 11 také

seznal zV během posledního roku

velmi mnoho novích nxadníku ne

tam iiHiidilo Ve to slibuje pro
stál Wixcoiixiri dobrou budoiie

nosf a to hlavně v mlékařem

to ili li utrpěli noiscvici 11 1 mír

Střílel po zeně kdy
nedostal kořalku

John Kulish bydlící v ěk 111:J

Dnvenporl ul stižen byl v solm

tu odpoledne záchvatem zuřivosti

a ohrozil vážně život luštiny
která bydlí v témž do

mé 'Kulish byl tlln výpovědi uči-

něné na policejní stanici ve stráv-

ním domě sám h (loblovkovou n

žáilal ji aby mu prodala něco

whisky fioblovková odefiřela tak

učinili n když Kulish tasil rnvol-

kovu PIO mil jižně ml Kiirska

právě lak jako vyklidili museli

Ickaiéi inoslav as lló mil jihozií

patině ml Charkova

Belgie 8clwálí

mírovou Rmlouvu

ver (lilia se na utci uopaieny nu
skonala dnes o 7 hodině criiíItrusscl 'l července íieljří

ký zahraniční ministr předložil
v I f v K--

lovník ohnivé vody vypálil po ní

pět ran n zrnnil ji do nohy Za ně-
v ibniiiivii svém Movlati Peiuia

elou liodinu lun té byl Kulish znt nedaleko ml mět tobolo dočkav-

ši se požchuaučlm věku 71 roltň

Dr Šbawová byla rovněž před
čen je obviněn ž střílel ve vni

Včera iosiaiieci(e sněmovně nemi

lik předloh jimiž schvaluje se mí-rov-
á

snilouv'11 s Německem a ostat

ní dohody k ní přidružené Na In

předseda poslanecké sníjuioviiy

žedném úmvslti (fidilovková do
sedkviií ženského odboru rady liá

pravenu byla do Lister nemocnice
oduí oclirauy 11 za služby své vla

sti prokázané před nedávnem po
a lékaři zjistili že rána její není

nebezpečná ~- - Druhá zprávo tvr-

dí že Kulish dohnán byl k vražed

čell delší dopis belgického krále

Alberta v němž tento blahopřeje

jako vojín í'iuldoek bude nepo sněmu a zemi ku šťastnému a ví

nému pokusu Žárlivostí
lěziiému zakončení války a vychybně příslím soupeřem Steclie-rový-

v tilkání se o tilul mistra

zápasu

bízt lid belKÍcký by spojenými si

Folii 2 července - l'o velké'

schůzi občanstvu 11 dělniclva vče-

ra zde odbývané vrhly se polili

('lijícími řečmi rozvášněné davy

na obchody a počaly je bezohled-

ní" drancovali Na rozdíl od po-

dobných bouří v jiných místech

zboží a potraviny v obchodech zí-

skané dopravováno bylo do ilélui

ckébo domu a tam pokud jen se

dalo rozdělováno bylo nestranně

lanii usilovně pracoval nu nezbyt

iiých pracích rekoiislriikčních
Překvapenka

V úlerý večer uspořádána byla

v residenci pana 11 paní James

(''npknvých zdařilá piek vápenku

nu počest jejich dcery která ja-

ko "červnová" nevěsta provdala

Dopis králův přijat byl sněmem s

pravou bouří nadšeni a potlesku

Pdijcký senát zvláštní předlohou

pro ie vil hluboký vděk a poclu zemezi jednotlivé bladovící a potře

mě všem JicUdčaiiňm v bojích pn

divní nebo za německé hrfizovládyse tyto dny za známého krajana

bné rodiny V některých přípa-

dech obchodníci sami vydali la

V ů 111 klíče od svých obchodů aby

budovy a vnitřní jich zařízení po

Nový český pohrobník

Pan Josef Janda bratr známé

ho zdejšího pohrolmíka p Franka

Jandy podrobil se tyto dny před

státní zkušební komisí zkoušce

balsaniování a jak se dovídánu'

obstál v ní s velmi dobrým vý-

sledkem Pan Jos Janda zařídí si

v nejbližšícli dnech nový pohnili-nick-

ústa v v South Omaze Pře-jem- e

mu v podniku tom mnoho

zdaru

lopraveným

škozeno liebvlo Později tliéssl(a Nf-mc- i potvrdí smlou
rada v níž většinu mají socialisté

a republikáni vydala nařízení a

J'hii Karel Mureň syn ]uiní

Marie MurcHOvé známé spolkové

pracovnice který donml jako clen

nmerické (díkujiaéní armnly dlí v

Německu poslal nám pohlednici z

Kolína nud Rýnem v Německu na

níž je zobrazena tamní slavná kfl

ihedrála Sděluje n námi fa své

dovolené použil k návštěvě toho-

to krásného niřxtn plného nádher-

ných stavitelských památek při
kteréžto příležitosti také navští-

vil kilhedrálu jednu 7 největíích

iiejpozoriihodnějMÍch nu světě—

líyl uchvácen jmenovitě nádhe-

rou vnitřní úpravy chrámu jakož

elěnn byla záslužnou tncdaili --

Když 1111 podnět íy míru před

několika týdny podnikl bývalý

president Taft a president Dowell

z llarvanlovy university okružní

cestu po Spojených Státech V Záj

mu svazu národu připojila se k

nim i slečna Dr Shawová a řeč-

nila v mnohých městech Cesta je-

jí však přerušena byla ve Sprint- -

ficll III kde uachlazeiiíu c

mociiělii z nachlazení vyvinul sc

zánět plic lak že nucena byla po

delší dobu pobýt i v tamním ho

špitálu Puk ve zdánlivé dobrém

zdraví odejela do svého domova

kde však znovu na lůžko upoutá

na byla až posléze včera choro-b-

podlehla
Dr Shawová byla po celý život

svůj horlivou bojovnicí za práva

žen a slav! sc lak čestně pn bok

prvým průkopnicím v hnutí tom

Z prodeje Kruppovýcb
zbrojovek fieslo

Mnichov 1 července - Včera

pro vedena bla likvidace
'

zdejší

Kruppovy zbrojovky 11 I" výhrad

né jen v zájmu dělníci va tam pil-

ířujícího Ždcjsí zbrojovka utr-

pěla "d všeobecné revoluce Vel

kýeh ztrát takže nutno bylo na

záchranu podniku toho pomýšleli

Jednalo d jíž o tom aby všechny

KruMiovy zbrojovky a závody

Vrátili se ze zámoří

vu asi v pondělí

Londýn 7 července Něme-

cký kabinet projednával v sobotu

otázku schválení mírové smlouvy

jiukož i otázku diplomatické služ-

by V budoucnosti dle depeše líx

charito telegrafické kanceláře Z

Kodaně Německé národní shro-

máždění praví dále tato depeše

potvrdí mírovou smlouvu v pon-

dělí Dr Mueller po té seznámí

p A H Křečka Mlada pani
Křečková překvapena byla pra

vou sprcho rozmanitých dárku

které budou jí milou upomínkou

na četné její přítelkyně Večírku

súčastnily se slečny: Mary Ja5to

viea Kmily Přenosil Tečna Zik-

mund Kotherine Zikmniid Kn

therine Wolf Sadie Saíley Hes

sie JCofka Stella Smrkovský Kose

Dvořák Krrimn Kment Kose Má

silko Keftina Taucheu Kmma (

cha Hessie Kroiifin Mary Kvo

boda Anna Novák Antonifi Fiala

Hessíe Janák Alice Chval Harbo

ra 1'isher Alby Jiskra Mayme

Kment j paní: James Pros Vlasta

Seffron M Jlieiislbír-- r A J Kře

cek F J Křeček F II Moučka

Jerry Vajiřrt Alice Sklenář Chas

1'avlík Joe Fleischans James

Chas Dnáck Tom

Dlouhý F H Janík a James ('

pek

i jednotlivých kaplí kde nalézají

by všechno boží a potraviny pro-

dávány byly za poloviční cenu a

lo pod dozorem ustanovených dů-

věrníku lidu Odhaduje se že z

obchodu vyneseno a zabaveno by-

lo zboží v ceně asi osmi millinnú

lir Stížnosti dějí se pouze mi to

Že v prvých chvílích drancování

mnoho předmět ú jež nesnadno

le nahradili jako na příklad jr

solili bylo zlomyslné na ulicích

zapáleno

Zvláštní a osudná

kortí ílioroba

Halina Kain 2 éu rvence -

Héliem několika posledních duu

zahraniční

se hrobky velkých lidí Německu

Karel těší ne na návrat do Ameri-

ky jakkoliv nyní poviností ame-

rických vojáku nejsou těžké a ma-

jí příležitost prohlédnout! zají
mavé krajiny Porýní

shromáždění n novou

zásadou vlády

V New Yorku přistála ve středu

válečná loď North Carolinn vy

pravená z Urcsťu n italský par-ni- k

America j''fiŽ vyjel z Mar-seille- s

Nu lodích těchto vrátilo

se (lo této země liH II mužů z Fran-

cie v jejichž seznamu uvádějí se

následující české jména Nebraséa

nu: Joiiís J Iiia Slanino (tito

0 Vii vak Prám" kaprál Charles

J Mláha St J'anl: A K Oabriel

(Vdar 1'Jiifř a Aiicust D Kálsl

1 JTIch

I lafikfll splnomoc- -

néncern pro Anglii

Paříž 7 červenec Plukovník

William llaskell jmenován byl

Různé zprávy

í'ií Hrážcp dvou automobilu

na Třicáté a L ulicích dosti vážné

zranění byli řieore ííyjak 11 Stan

ey Starostka ti notné otřesen í

dié auta J)r Jíellwíjr mající úřa-

dovnu v budově W O W„ jakož j

zemřelí ib- - tři školáci postižení

zvlářiní kožní chorobou Prvý

říďoijre Isaacs žil po onemocnění

celý týden druhý Phíllíp Farrell

zemřel za !!n' hodin a nyní třetí

louis Keyte po čtyřech týdnech

Čtvrtý hoch se pozdravil Ika- -dvě ženy k ním! v autu jedoucí
1'olície přikládá vinu za nehodit ří nedovedou s výkvět lil i co jest

Sňatek krajana

í)íivídáme w z hodnověrné

strany fa pnn Adolř A Tenopír

známý český právník fl ředitel č

ské odbočky JJankcrs Savirs and

foan Ass'n„ dal vale rnládenecké

mu Mávli ň stal m íťatným man-

želem Súatck tnanžeM Tmopíro-výc- h

uzavřen byl již pM několi

tuto Andrew Mackovi řídiéi dru vlastní příčinou této choroby kte

rá nejdříve projevuje jako silhélio aut jenž velkou rychlostí

přejetí chtěl křižovatku ale stroj né krvácení kožní a po té změní se

prodány byly americkým kfipítn-listů-

kteří utvořili hodlali prý

německo americký Syndikát však

z plánu toho sešlo když zjištěn

byl prašpatný stav zbrojosky

zdejší Podobně as sejde pře
vzetí jiných dříve velkých nérn'

ckýYh promyslových závodil v

Uavnrskii a jinde

Koncentrační tá-

bor pro Američany
El Paso Tx„ 1 hrswe —

Američané z Parralu sem přijíž-

dějící sdělují ž" t rozkazu me-níck- ě

vlády zřízen byl v Jímem--

ve státu Chihuahua vdký ' kon

eenlřHČuf tábor V němž mexické

ochrany má se dostat I Amcríéa

nřim prchajícím před rotami Vil

lovýmí z Parralu a obvodu Parral

Jíníme

svrchovaným komisařem čtyř vel

mocí Spojených Slátři Velké Hrb

laní"? Francie n Itálie v Arménii

llaskell bude míli svrchovanou

výkonnou moc V hospodářských
otázká''h tohoto řizemí jsa zodpo-

věděn toliko paíížské radě

Na Šibenicí e

víemi Američany

J'l Paso Tex července r J)o

pohraničního města tohoto přibyl

včera yérohotlný flzozem

ský obču t vnitra Měníka jenž

přinesl sebmi zajímavé zprávy o

pomérecli mexických a foezí nimi

I sdělení že Kraneísco Villa vy

dal přísný rozkaz aby vojnko je
ho na prvém stroné h prvém don

pil pověsilo každého Ameríčami

Joe Steclier zvítězil

nad Stangler Lewisem

Vobou nábězích

5000 diváků iledoyalo řápiui v

nžmi té výborné oivídííl
íltecherftr "nfižkový"

chvat

UInvní událostí 4 forvencfi U

níž obrácena byla pozornost

Nebrasky I sporfovníeb

kruhfi celé rorn byl zápas kraja-n- a

Jo Stechera 7 DnoV Ner
s Fd Stranifler íwísem t Kalí

forníř pořádaný odpolcdn v

městkém auditoriu

Výsledek zápBSU Wdal e před
vídatí oba soupeří utkali se již

v zánět mozkových blun

Velký vývoz zla

jeho sklouzl a plnou silou vrazil

do auti řízeného I)r ÍMIwíjjcm
Mek byl zatéen obžalován z n

opatrné prudkě jízdy Nehoda

udála s véera odpoledne

ka dnv v íiíneoln alfl zpráva ')

něm bvla udržována v tajnosti a ta ze žerné

New York 2 trrvmfý Ze

1 té příčiny nemohl nám přítel- Ot?lv slavného Tivrtého se

odbyla řskto hn velké nehody —

Hfííleřií Momozu bylo na všWb

stěnách vt' než dosti Velká

)avnost čtvrtého ryence krá

jenž nás na zajímavou tuto tniA

lost upozornil sdélití ani jméno

nevěsty Přejeme novomanželřim

z upřímného rde tíhy jt na po

leěné poutí fivotno provázelo do

konali blaho tlustí

zvlejší odbočky vládní pokladny

vyvezeno bylo včera do Jižní

za tfWttH) zlata a zla

tých mincí 'ř"'l nedávnem zru-4"i- i

byl zákaz vývou zlala z Hpo
knatj n inl--h v park 11 východně

íí kone pmMtul útkhy v AI

'I


